ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

1

 ADENDO 02

EDITAL N.º 002/2023, DE 10 DE JULHO DE 2023.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS PARA CARGOS DO

QUADRO FUNCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

Agente Comunitário de Saúde

Indicação do local de atuação.

A Prefeitura Municipal de Bujari – Acre, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto

no Art. 37 da Constituição Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem como as normas

contidas no citado Edital, TORNA PÚBLICO, as modificações (supressão e acréscimo em destaque)

ocorridas para melhor suprir as suas necessidades e cumprir o princípio da publicidade de atos

públicos.

Conforme prevê a Lei n.º 11.350, de 5 de outubro de 2006,  Art. 6.º,  Inciso I, o Agente

Comunitário de Saúde deverá residir na área da comunidade em que atuar, desde a data da publicação

do edital do processo seletivo público.

Assim, solicita-se a todos os candidatos ao Cargo de Agente Comunitário de Saúde - ACS que

façam, em sua inscrição, a indicação do local de atuação a que pretende concorrer para a vaga de ACS,

com a maior brevidade possível.

Instruções:

1 – Entrem no site https://fundape.com.br;

2 – Acesse a aba: CURSOS/CONCURSOS E EVENTOS;

            3 – Acesse Concurso Público - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EFETIVAS PARA CARGOS DO QUADRO FUNCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BUJARI;

4 – Baixe a página até “ACESSAR INSCRIÇÕES”;

5 – Acesse sua inscrição com o CPF e Senha;

6 – Faça a escolha do local de atuação como ACS;

7 – Em caso de dúvidas ou insucesso, faça contato com a Fundape.

Prefeitura Municipal de Bujari – Acre

https://fundape.com.br/
https://fundape.com.br/cursos_e_eventos